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Lena Lillnor  
Djurskyddsinspektör 
Telefon 08-508 28 909, 076-122 89 09      
lena.lillnor@miljo.stockholm.se 

Till 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden 

Avkastning från Guillaumska fonden 

Förslag till beslut 

1 Tilldela Föreningen Djurfrämjandet avkastningen från Guillaumska fonden för år 
2007 om 24 324 kronor. 

2 Ålägga Föreningen Djurfrämjandet att redovisa till Miljö- och hälsoskyddsnämnden 
senast den 30 juni 2008 hur medlen använts. 

3 Överlämna protokollsutdrag för kännedom till kommunstyrelsen. 

 

 

 

Gunnar Söderholm Margareta Widell 

Sammanfattning 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden har som uppgift att besluta hur avkastningen från 
Guillaumska fonden ska disponeras. Miljöförvaltningen föreslår att Föreningen 
Djurfrämjandet tilldelas avkastningen från Guillaumska fonden. 

Bakgrund 

Enligt testamente 1867-07-11 förordnade Marie Josephine Guillaume bland annat att ett 
belopp om 5 000 riksdaler riksmynt skulle ställas till överståthållarämbetets disposition 
såsom en fond ”varaf räntan användes till belöningar åt dem, genom hvilkas angifvande 
de personer, som plåga och misshandla djur utom eller inom hus, blifva till ansvar fällde” 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden har sedan 1968 som uppgift att besluta hur avkastningen 
från Guillaumska fonden skall disponeras. Avkastningen skall, efter av Kungl. maj:t den 
6 juli 1967 medgiven permutation av de ursprungliga ändamålsbestämmelserna, användas 
till befrämjande av djurskyddet i Stockholm, förhindra misshandel och djurplågeri av 
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djur, både vilda djur och tamdjur. Bidrag kan sökas av alla föreningar, organisationer och 
verksamheter som verkar för djurskydd i Stockholm. 

Enligt meddelande från Stadsledningskontoret, donationsstiftelsegruppen, uppgår 2007 
års disponibla avkastning till 24 324 kronor. Statsledningskontoret har framhållit att det 
numera ställs särskilda krav på att avkastningen utnyttjas enligt donatorns föreskrifter. 

Till Miljö- och hälsoskyddsnämnden har ansökan inkommit från Svenska Hundskydds-
föreningen, Åkeshovs Gårdsväg 10, 168 38 Bromma, Föreningen Djurens Vänner, 
Pingstvägen 50, 126 36 Hägersten, Föreningen Djurfrämjandet, Box 29018, 100 52 
Stockholm, Föreningen Stadskatten, Åkeshovs Gårdsväg 10, 167 38 Bromma samt 
Stockholms Katthem, Klensmedsvägen 2, 126 37 Hägersten. 

Svenska Hundskyddsföreningen har bland annat som syfte att driva hundstall för 
omhändertagna hundar i Stockholms stad. Föreningen har uppfört ett hundstall i Åkeshov, 
som invigdes i mars 2005. Föreningen bedriver även verksamhet som syftar till att 
vilsegångna hundar, där ägaren ej har återfunnits eller där ägaren ej önskar få tillbaka sin 
hund, omplaceras till ett nytt hem. 

Föreningen Djurens Vänner i Stockholm medverkar bland annat med omplacering av 
husdjur samt främjar kastrering av katter genom att subventionera veterinärkostnader. 
Föreningen driver även djurskyddets avlivningsanstalt, Sveavägen 156, där avlivning sker 
till subventionerade priser. 

Föreningen Stadskattens syfte är att minska antalet hemlösa katter genom att bland annat 
ta emot omhändertagna eller hemlösa katter, bedriva kastreringskampanjer samt hålla en 
hemsida över försvunna och upphittade katter. 

Föreningen Djurfrämjandets uppgift är att arbeta för djurens bästa, sprida information till 
allmänheten i djurskyddsfrågor samt verka för att djurskyddslagarna efterföljs och skärps. 
Föreningen arbetar särskilt med kastrationskampanjer för katter och omplaceringar av 
hemlösa katter. 

Det noteras att Svenska Hundskyddsföreningen erhöll bidrag 1996, 1999 och 2003, 
Föreningen Djurens Vänner erhöll bidrag 1997, 2001 och 2005, Stockholms Katthem 
erhöll bidrag 1998, 2000 och 2004, Föreningen Djurfrämjandet erhöll bidrag 2002 samt 
att Föreningen Stadskatten erhöll bidrag 2006. 
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Förvaltningens synpunkter 

Förvaltningen anser att samtliga ansökningar uppfyller de formella krav som fonden 
ställer för att bidrag ska kunna utgå. Vid en samlad bedömning anser förvaltningen att 
Föreningen Djurfrämjandet är det bästa valet utifrån de kriterier som fondens medel är 
avsedda för samt hur fördelningen av medlen varit tidigare år. Mot bakgrund av detta 
föreslår förvaltningen att Föreningen Djurfrämjandet tilldelas 24 324 kronor av 
Guillaumska fondens avkastning för 2007. Föreningen Djurfrämjandet skall senast den 
30 juni 2008 redovisa till Miljö- och hälsoskyddsnämnden hur medlen använts. 

 

Slut 

Bilagor 

Bilaga 1 Ansökan om bidrag ur Guillaumska fonden från Svenska 
Hundskyddsföreningen 

Bilaga 2 Ansökan om bidrag ur Guillaumska fonden från Föreningen 
Djurens Vänner 

Bilaga 3 Ansökan om bidrag ur Guillaumska fonden från Föreningen 
Djurfrämjandet 

Bilaga 4 Ansökan om bidrag ur Guillaumska fonden från Föreningen Stadskatten 

Bilaga 5 Ansökan om bidrag ur Guillaumska fonden från Föreningen Stockholms 
Katthem 


